
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

19 декабря 2023 года № 01-05-101  

 
О согласовании сводного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 

1-й квартал 2024 года района 

Москворечье-Сабурово 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города  

Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного  

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Регламентом реализации  

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением  

по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 № 01-05-34/14, рассмотрев обращение 

главы управы района Москворечье-Сабурово от 12.12.2023 № МС-16-586/3  

(вх. № МС-01-08-159/23 от 12.12.2023), Совет депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 1-й квартал 2024 года района Москворечье-Сабурово 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене  

«Московский муниципальный вестник» и разместить на  

официальном сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово  

/http://mos-saburovo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву. 

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                            Н.В. Заусаева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Москворечье-Сабурово 

от 19.12.2023 № 01-05-101 

 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года района Москворечье-Сабурово 

 
№№ 

пп 
Название мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

 

Ответственные 

ЯНВАРЬ 

1 «Новогоднее волшебство в 

библиотеке» комплексное 

культурно-досуговое мероприятие, 

посвященное празднованию Нового 

года 

02.01.-

05.01.2024 

12.00-20.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

300 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

2 Семинар по декоративно-

прикладному творчеству 

«Новогодний сувенир» и 

«Настольное рождественское 

украшение» 

03.01.2024 

15.00 

ул. Кантемировская д.18, 

корп.4 

 

20 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

3 «Город мастеров приглашает 

друзей!»  комплексное мероприятие 

в рамках празднования Рождества 

06.01.2024 

12.00-20.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

4 Рождественские соревнования по 

настольному теннису 

07.01.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

50 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 



5 «Под светом рождественской 

звезды» - концерт хора русской 

песни «Московия» 

07.01.2024 ул.Кантемировская, д.4, 

корп.2 

40 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «Загорье» 

Кумар А.А. 

 

6 Дружеский матч по хоккею среди 

дворовых команд 

08.01.2024 

12.00 

Борисовские пруды вл.2 

(искусственный лед) 

50 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

7 Мастер-класс «Рождественский 

ангел» - изготовление открытки – 

Рождественский цветок из крафт-

бумаги, с элементами декора 

10.01.-11.01. 

2024 

15.00 

Пролетарский пр-т, д.21, 

корп.2 

 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

8 «Старый Новый степ». Отчетный 

концерт Мастерской степа и 

чечётки «ТЭП» и «Театра степа 

Константина Невретдинова» 

 

11.01.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 636 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

9 Турнир по хоккею среди дворовых 

команд, посвященный Рождеству 

13.01.2024 

20.00 

Борисовские пруды вл.2 

(искусственный лед) 

40 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

10 «Чудеса Старого Нового года» 

комплексное мероприятие в рамках 

празднования Старого Нового года 

14.01.2024 

13.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

11 «Мороз рисует узоры» - выставка 

работ студий изобразительного 

искусства 

16.01.2024-

31.01.2024 

ул.Кантемировская, д.4, 

корп.2 

200 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «Загорье» 

Кумар А.А. 

12 «Быть здоровым – это здорово!» - 

лекция и беседа антинаркотической 

направленности 

 

23.01.2024 

ул.Кантемировская, д.4, 

корп.2 

15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «Загорье» 

Кумар А.А. 



 

13 Выставка декоративно-прикладного 

творчества «Зимняя сказка» 

25.12.-15.01. 
2024 
15.00 

ул. Кантемировская д.18, 

корп.4 

 

 

90 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

14 Рождественские соревнования по 

дартс 

20.01.2024 

11.00 

 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 57, корп.5 

50 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

15 Соревнования по новусу 20.01.2024 

18.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

16 «Татьянин день - праздник 

студента!» литературно - 

историческое путешествие, ко Дню 

российского студенчества 

25.01.2024 

17.00 

 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

17 «Стоп-кадр. Ленинградская 

симфония». Кинолекторий. 

Мероприятие приурочено ко Дню 

воинской славы России - Снятие 

блокады города Ленинграда 

26.01.2024 

12.00 

Каширское шоссе, д.52 200 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

 

18 «Январский дивертисмент». 

Отчётный концерт Ведущего 

творческого коллектива города 

Москвы Детского классического 

балета «Надежда» 

26.01.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 

636 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

19 Соревнования по корнхол 27.01.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 



 

20 Зимний фестиваль ГТО 27.01.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д.57, 

корп.5 

 

30 

 

НП «Оздоровительный 

центр « Клуб 33» 

Курицын А.Н. 

Несмеянова Е.А. 

21 «Ленинградцы! Дети мои…» 

литературно-  исторический 

экскурс-  презентация, выставка, к 

снятию блокады города Ленинграда 

27.01.- 

31.01.2024 

12.00-22.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

200 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

22 Концерт учащихся отдела 

электромузыкальных инструментов 

«Зимняя сказка» 

30.01.2024 

18.30 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

50 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени С.Т. 

Рихтера» 

Хохолова И.А. 

ФЕВРАЛЬ 

23 Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню защитника 

Отечества и Дню памяти о 

россиянах, исполнявших 

служебный долг за пределами 

Отечества 

01.02.2024 

14.00 

Каширское шоссе, вл.26 

Памятный знак, 

посвященный маршалу 

инженерных войск 

Н.Ф.Шестопалову 

 

15 Управа района, 

Молодежная палата 

района 

ГБУ ЦД «Личность» 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО»ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Малахов Е.В. 

24 «Угощайся валентинкой!» - 

флешмоб к Дню всех влюбленных 

01.02.2024-

16.02.2024 

Кантемировская ул., д.4, 

корп.2 

40 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «Загорье» 

Кумар А.А. 

 



 

25 «Стоп-кадр. Дни и ночи». 

Кинолекторий, приуроченный к  

81-ой годовщине разгрома 

советскими войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве  

02.02.2024 

12.00 

Каширское шоссе, д.52 350 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» 

ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

26 «О, Сталинград, ты выдержал и 

выжил» литературно-исторический 

экскурс-презентация, выставка, к 

Победе над немецко-фашистскими 

войсками в Сталинградской битве 

02.02.-

07.02.2024 

12.00-22.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

27 «Здесь Победа свой путь 

начинала…», интерактивная 

встреча с ветеранами ВОВ, 

активными жителями района и 

молодёжью по истории сражения и 

памяти о Сталинградской битве 

06.02.2024 

14.00 

Каширское ш., д.58, корп.2 

 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

28 Интеллектуальный турнир 

«Неравный бой»« в КО «Умные 

игры», посвященный 

Сталинградской битве 

08.02.2024 

17.30 

Каширское ш., д.58, корп.2 

 

20 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

29 «Лодка». Спектакль 09.02.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 350 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

30 Выставка декоративно-прикладного 

творчества «Лучшие работы «Арт-

Эль» и Клуба «Лада» - 17 лет 

12.02-26.02 

2024 

15.00 

Кантемировская ул.д.18 корп. 

4 

 

90 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 



 

31 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству 

«Поздравительная открытка» 

14.02.-15.02 

2024 

14.00 

Пролетарский пр-т, д.21, 

корп.2 

 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

32 Турнир по новусу, посвященный 

Дню защитника Отечества 

17.02.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

 

33 Товарищеский матч по хоккею 

среди дворовых команд 

17.02.2024 

11.00 

Борисовские пруды вл.2 

(искусственный лед) 

40 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

34 «Наша гордость». Концерт от 

Ведущего творческого коллектива 

города Москвы Вокально-хоровой 

студии «Мелодия» и Музыкальной 

студии «Созвучие мелодии», 

приуроченный ко Дню защитника 

отечества 

17.02.2024 

11.00 

Каширское шоссе, д.52 70 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

35 Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

18.02.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

50 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

36 «Кто смел, тот и сумел» конкурс на 

самое креативное поздравление в 

КО «Мой смартфон», посвященный 

Дню Защитника Отечества 

19.02.2024 

10.00 

Каширское ш., д.58, корп.2 

 

20 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 



 

37 «День русского богатыря». 

Музыкально-развлекательная 

программа от Ведущего 

творческого коллектива города 

Москвы Фольклорного ансамбля 

«Жаворонки», приуроченная ко 

Дню защитника Отечества 

19.02.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 70 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

38 Мастер-класс «Сувенир-чехол для 

очков» (подарки к 23 февраля и 8 

марта) 

20.02-21.02 

2024 

15.00 

ул. Кантемировская д.18 

корп. 4 

помещение ГБУ ЦД 

«Личность» 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

39 Турнир по баскетболу 21.02.2024 

20.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, 

д. 51, корп.4 

40 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

40 «Служу тебе моя Россия». Концерт 

ко Дню защитника Отечества 

 

21.02.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 636 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

41 «Богатырские забавы» 

литературно-  историческая игра ко 

Дню защитника Отечества. 

 

22.02.2024 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

42 «Дорогами побед!» Литературно-  

исторический экскурс- 

презентация, выставка, ко Дню 

защитника Отечества 

22.02.-

28.02.2024 

12.00-22.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

43 Соревнования по силовому 

многоборью среди допризывной 

молодежи, посвященные Дню 

защитника Отечества 

24.02.2024 

16.00 

Каширское ш., д. 57, корп.5 30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 



44 Турнир по хоккею, посвященный 

Дню защитника Отечества для 

жителей района 

24.02.2024 

20.00 

ул. Борисовские пруды, вл. 2 

(искусственный лед) 

40 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

45 «Рубеж» военно-спортивная игра  25.02.2024 

11.00 

 

Каширское шоссе, д.57, 

корп.5 

30 НП «Оздоровительный 

центр «Клуб 33» 

Курицын А. Н 

Несмеянова Е. А 

46 «Масленица хороша – ждем весну, 

поет душа!» - открытый урок в 

формате концерта детского 

ансамбля «Калинушка» 

25.02.2024 Кантемировская ул., д.4, 

корп.2 

40 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «Загорье» 

Кумар А.А. 

 

МАРТ 

47 Организация и проведение 

Весеннего фестиваля Юных 

дарований, посвященного дню 

рождения С.Т. Рихтера 

 

01.03-

30.03.2024 

Каширское шоссе, д.42, 

корп.3 

700 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени  

С.Т. Рихтера» 

Хохолова И.А. 

48 «А, ну- ка, девушки» открытый 

турнир по настольному теннису, 

посвященный Международному 

женскому дню 

03.03.2024 

11.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 51, 

корп.4 

50 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

49 «О, женщины, вам имя – 

Совершенство!» - концерт хора 

русской песни «Московия» имени 

Михаила Чабаненко 

03.03.2024 Кантемировская ул., д.4, 

корп.2 

40 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «Загорье» 

Кумар А.А. 

 

50 «Здоровым быть модно!» фитнес 

марафон 

04.03.2024 

11.00 

Каширское шоссе, д.57, 

корп.5 

30 НП «Оздоровительный 

центр «Клуб 33» 

Курицын А. Н 

Несмеянова Е. А 

 



51 «В ритме детства». Концерт-

Поздравление, приуроченный к 

юбилею руководителя коллектива 

«Ритмы детства» Лауреата премии 

правительства РФ «Душа России», 

заслуженного работника культуры 

Владимира Ильича Миллера. 

04.03.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 636 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО»ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

52 «Моей любимой…» литературный 

вечер, посвященный 

Международному женскому дню  

 

04.03.2024 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

53 «Масленичные мастерилки» - 

открытый урок творческой 

мастерской удивительный мир 

05.03.2024 Кантемировская ул., д.4, 

корп.2 

40 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «Загорье» 

Кумар А.А. 

 

54 «Монолог женщины». Концерт к 

Международному женскому дню. 

05.03.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 520 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

55 Турнир по волейболу, 

посвященный Международном 

женскому дню 

05.03.2024 

20.00 

Каширское ш., д.51, корп.4 40 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

56 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству «Весенний 

цветок», посвященный 

Международному женскому дню 

КО «Творчество без границ» 

05.03.06.03. 

2024 

15.00 

Пролетарский пр-т, д.21, 

корп.2 

 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

57 «Для милых дам!», праздничный 

вечер с участием активных жителей 

района, посвященный 

Международному женскому дню. 

06.03.2024 

13.00 

Каширское ш., д.58, корп.2 

 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 



58 «Эпоха романса».  Вечер русского 

романса в «Москворечье». 

 

10.03.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 200 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

59 «Широкая Масленица!» экскурс- 

презентация по дням недели, к 

Масленице 

 

11.03.-

17.03.2024 

 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

200 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

60 «История праздника. 

Всероссийский день православной 

книги» 

исторический альманах-

презентация, к Всероссийскому 

дню православной книги 

 

12.03.-

16.03.2024 

12.00-22.00 

Каширское шоссе, д.53, 

корп.6 

150 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» библиотека 167 

Савельева О.А. 

 

61 Выставка декоративно-прикладного 

творчества «Весна-красна» 

12.03-16.04 

15:00 

Кантемировская ул. д.18 

корп.4 

 

90 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

62 Концертная программа в рамках 

Всемирного фестиваля молодёжи и 

студентов 

 

13.03.2024 

19.00 

Каширское шоссе, д.52 636 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «КЦ 

«Москворечье» 

Крючкова М.А. 

63 «Масленичный переполох!» 

празднование масленицы и 

проведение мастер-класса по 

декоративно-прикладному 

творчеству «Народная кукла» 

13.03.2024 

16.00 

Кантемировская ул. д.18 

корп.4 

 

50 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

64 «Волшебный мир циркового 

искусства» - открытый урок 

цирковой студии «Сюрпризы 

Москвы» 

14.03.2024 Кантемировская ул., д.4, 

корп.2 

50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «Загорье» 

Кумар А.А. 



65 Интеллектуальный турнир «Мы 

вместе!», посвященный Дню 

воссоединения Крыма с Россией в 

КО «Умные игры» 

21.03.2024 

17.30 

 

Каширское ш., д.58, корп.2 

 

20 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

66 «Весенние приключения» - 

выставка студий изобразительного 

искусства 

21.03.2024-

30.03.2024 

Кантемировская ул., д.4, 

корп.2 

150 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЮАО» ОСП «Загорье» 

Кумар А.А. 

 

67 «Робовесна» открытая Олимпиада 

по робототехнике 

23.03.2024 

12.00 

Каширское ш., д.51, корп.4 

 

90 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

68 Соревнования по новусу 23.03.2024 

16.00 

Каширское ш., д.51, корп.4 35 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

69 Спортивно-развлекательные 

соревнования «Южные звездочки» 

30.03.2024 

12.00 

Каширское ш., д.51, корп.4 80 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

70 Соревнования по силовому 

троеборью среди допризывной 

молодежи, посвященные 

30.03.2024 

10.00 

Спортивный зал 

Каширское шоссе, д. 57, 

корп.5 

35 ГБУ ЦД «Личность» 

Бородатова И.В. 

Антропова Ю.И. 

 

 



Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово 
 

№

№ 

пп 

Название мероприятия 
Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 
Количество 

участников 

 

Ответственные 

ЯНВАРЬ 

1. Акция по сбору корма «Друзья 

приюта» 

10.01.24 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 6 600 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

2. Спектакль «Новогодние 

приключения Вити и Маши» 

18.01.-

19.01.2024 

Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

150 ГБОУ Школа №1579 

Милютина М.В. 

3. Фестиваль ГТО 25.01.24 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 5 200 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

4. Блокадный Ленинград. Встреча с 

жителями блокадного Ленинграда в 

музее школы. 

26.01.-

31.01.2024 

ул.Борисовские пруды, д.11, 

корп.1 

30 ГБОУ Школа №1579 

Туманова Е.А. 

ФЕВРАЛЬ 

5. Фестиваль «Битва хоров» 02.02.2024 Каширское шоссе, д.55, корп.7 250 ГБОУ Школа №1579 

Алешина Е.Д. 

6. День открытых дверей 

«Профильное и 

предпрофессиональное образование 

в ГБОУ Школа № 2000» 

10.02.24 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 6 300 ГБОУ Школа №2000 

Булычева Н.В. 

7. Фестиваль военной песни «Пусть 

память говорит» 

12-16.02.24 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 5 200 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

8. Фестиваль ГТО 29.02.24 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 5 200 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 



 

МАРТ 

9. Праздничный концерт, 

посвященный праздникам «День 

защитника Отечества», 

«Международный женский день» 

07.03.24 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 6 

 

400 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

10. Масленичная карусель. Уличное 

представление 

14.03.-

15.03.2024 

Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

120 ГБОУ Школа №1579 

Паршина О.А. 

 11. Сударыня масленица 15.03.2024 1-й Котляковский проезд,4Б 500 ГБОУ Школа №1579 

Усатова А.С. 

12. Фестиваль ГТО 28.03.24 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 5 200 ГБОУ Школа №2000 

Ребковец П.А. 

 


